
 

Riorganizzazione degli spazi nelle sedi di P.le Aldo Moro e Via Taurini: criteri esecutivi 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 febbraio 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 18/2010 – Verb. 124 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n.25034, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n.101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 13 dicembre 2009, recante il riordino degli enti di ricerca 
in attuazione dell'art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165, pubblicato sulla G.U. serie generale n. 
25 in data 1 febbraio 2010; 

RITENUTO che, nelle more dell'emanazione dello Statuto e dei nuovi regolamenti dell'Ente 
previsti dal suddetto ultimo decreto di riordino, l'Ente debba comunque procedere ad una 
riorganizzazione degli spazi dell'amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di razionalizzare gli spazi delle sedi di Piazzale Aldo Moro e di Via dei 
Taurini, al fine di procedere alla ricollocazione delle strutture oggi ospitate in immobili in locazione 
nell'area romana nelle sedi di proprietà sopra indicate; 

VISTA la relazione predisposta dalla Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle 
Infrastrutture, prot. n. 133 del 30 ottobre 2009 trasmessa con nota del Direttore Generale prot. 
AMMCNT-CNR n. 0009865 del 4 febbraio 2010, relativa ai criteri da adottare per attuare una 
valida ridistribuzione degli spazi nelle sedi di P.le Aldo Moro e di Via Taurini; 

TENUTO CONTO delle precisazioni formulate in riunione dal Direttore generale ad integrazione 
e correzione della relazione istruttoria con particolare riferimento all’utilizzo non razionale degli 
spazi; 

CONSIDERATO il risparmio che potrebbe generarsi dalla dismissione di dette locazioni; 

CONSIDERATA l'opportunità di individuare i criteri da adottare per una valida ridistribuzione 
degli spazi nelle sedi di P.le Aldo Moro e di Via Taurini; 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti della riunione del 16 febbraio 2010 verbale n.. 
1329; 

RITENUTO di dover fornire la necessaria informativa alle OO.SS; 



 

 2.

                                                

 

DELIBERA 

 

1. di approvare in via preliminare criteri per lariorganizzazione degli spazi delle sedi di P.le Aldo 
Moro e di Via Taurini, con i criteri indicati nell’allegato 1; 

2. di avviare, per l’efficace ottimizzazione degli spazi disponibili, un censimento degli archivi 
presenti negli stabili di P.le Aldo Moro e di via Taurini, prevedendo il trasporto di quelli “non-
correnti” presso l’archivio centrale dell’Ente a Montelibretti; 

3. di dare mandato al Presidente di informare le OO.SS., e di sottoporre nuovamente al Consiglio di 
amministrazione i criteri per l’approvazione definitiva. 

IL PRESIDENTE 

F.to Luciano Maiani 
IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 

 
 contiene errata corrige 
 


	DELIBERA

